Exegetický přístup, který sloveso »říkali« vykládá neosobně, představuje v dějinách exegeze např. francouzský humanista Jacques Lefèvre d'Étaples (asi 1455 – asi 1536, komentář byl tištěn 1541), který k perikopě Mk 3,20-21 poznamenává:

»V tom městě, ve kterém Pán vstoupil s učedníky do jistého domu, byla jeho matka a jeho příbuzní [...]. A tu k Panně a jeho příbuzným přišla zpráva, že se pomátl [...]. Svatá matka, ačkoli věděla, že to není pravda, nicméně chtěla podat příklad zbožné starostlivosti, a vydala se proto na cestu s příbuznými, kteří ho chtěli zadržet: avšak sama [...] nechtěla než vysvobodit ho z takové ničemnosti: říkali totiž, že se pomátl. Ale kdo to říkal? Zdali Panna a jeho příbuzní? Naprosto ne, ale ti, kdo poslouchali učitele zákona, kteří se rouhali a říkali, že je posedlý Belzebubem a že s pomocí knížete démonů vyhání demony [...].« ⁴⁴

³⁹ PETRUS COMESTOR: *Postilla super Marcum* (◀ pozn. 24), fol. 103: »[...] et cum audissent sui, id est discipuli [...] tenent eum, quod propter vultus mutationem [...] putaverunt eum pati mentis alienationem [...].«

⁴⁰ B. ALBERTI MAGNI *Opera omnia* (◀ pozn. 25), s. 411: »Dicebant enim, sui discipuli: Quoniam in furorem versus est.«

⁴¹ *Doctoris ecstatici D. DIONYSII CARTUSIANI Opera omnia*, [vol. 11]: *In Matthaeum, Marcum, Lucam* (I-IX), Monstrolii: typis Cartusiae S. M. de Pratis, 1900, s. 334: »[...] id est, [...] discipuli Christi, et maxime quidam ex consanguineis suis ex parte Matris [...].«

⁴² Srov. FISCHER, Bonifatius: *Die lateinischen Evangelien bis zum 10. Jahrhundert*, II: *Varianten zu Markus*, Freiburg: Herder, 1989, s. 142; *Novum Testamentum Domini nostri Iesu Christi secundum editionem Sancti Hieronymi*, Pars prior: *Quattuor evangelia*, eds. John WORDSWORTH – Henry Julian WHITE, Oxonii: e typographeo Clarendoniano, 1889, s. 201.

⁴³ Srov. TAYLOR, *The Gospel According to St. Mark* (◀ pozn. 12), s. 47, 62, 236.

⁴⁴ LEFÈVRE D'ÉTAPLES, Jacques: *Commentarii initiatorii in quatuor evangelia*, Coloniae: ex officina Euchariana, 1541, s. 234 »In ea civitate, in qua Dominus intravit cum discipulis suis in aliquam domum, erat mater eius et necessitudine illi coniuncti [...]. Et hic rumor pervenit ad virginem et necessarios eius, quod in furorem versus esset [...]. Quod pia mater cum sciret falsum esse, ut quae sciret eum filium dei esse, volens nihilominus piae sollicitudinis exemplum ostendere, cum suis egressa est volentibus eum tenere: sed ipsa [...] non nisi illum e tanta pravitate educi volebat: dicebant enim, quoniam in furorem versus est. Sed qui id dicebant? Numquid virgo et necessarii eius? Nequaquam, sed qui audierant scribas blasphemantes et dicentes, quoniam Beelzebub habet, et in principe daemoniorum eicit daemonia [...].«